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Już jutro konferencja BBN i AON nt. zagrożeń hybrydowych

16 kwietnia br. w Akademii Obrony Narodowej odbędzie się konferencja „Wojna hybrydowa
i agresja poniżej progu wojny – możliwe zagrożenia i wyzwania dla bezpieczeństwa
narodowego RP”, organizowana przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego i AON. Będzie to
pierwsze tej rangi przedsięwzięcie poruszające temat potencjalnych zagrożeń hybrydowych
– w tym agresji podprogowej – dla bezpieczeństwa państwa. Wśród prelegentów znajdą się
przedstawiciele środowiska akademickiego, instytucji państwowych i Sił Zbrojnych RP.

Początek spotkania: godz. 9.00; Akademia Obrony Narodowej, Biblioteka Główna (bud. 14) , aula im. gen. J.
Kuropieski; al. gen. A. Chruściela 103, Warszawa-Rembertów.

Zgłoszenia  akredytacyjne  dla  mediów  (imię,  nazwisko,  nazwa  redakcji,  nr  legitymacji  prasowej)  przyjmuje
rzecznik prasowy AON do 16 kwietnia do godziny 8:00 – telefonicznie pod numerami: 261 814 000, 608 023 401
lub na adres e-mail: rzecznik@aon.edu.pl. 

 

***

 

1.    Cele konferencji:

poznawczy: wyjaśnienie teoretycznych podstaw wojny hybrydowej, związanych z nią prawideł (praw,
zasad, zjawisk i procesów), sposobów (metod) i środków jej prowadzenia, z uwypukleniem miejsca i roli
agresji poniżej progu wojny w ogólnej koncepcji (doktrynie) wojny hybrydowej.

praktyczny: określenie możliwych zagrożeń hybrydowych dla bezpieczeństwa narodowego, sposobów
przeciwdziałania tym zagrożeniom oraz wyzwań operacyjnych i preparacyjnych, wniosków i rekomendacji
dla systemu bezpieczeństwa narodowego, w szczególności z uwzględnieniem agresji poniżej progu wojny
(agresji podprogowej).

 2.    Zakres problemowy konferencji:

Wojna hybrydowa jako forma zorganizowanej przemocy (koncepcje, zasady, sposoby i środki jej
prowadzenia). Miejsce i rola agresji poniżej progu wojny (agresji podprogowej) w ogólnej koncepcji
(doktrynie) wojny hybrydowej.

Niemilitarny wymiar wojny hybrydowej, w tym tzw. agresji podprogowej (cyberagresja, szantaż
energetyczny, kampanie informacyjne i inne).

Militarny wymiar wojny hybrydowej, w tym tzw. agresji podprogowej (sabotaż, selektywne działania
zbrojne i inne).
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Możliwe (realne i potencjalne) zagrożenia hybrydowe dla bezpieczeństwa Polski (wnioski i rekomendacje).

 3.    Ogólne założenia metodologiczne konferencji:  

Ramy terminologiczne (definicje pojęć):

-   Wojna hybrydowa - wojna łącząca w sobie jednocześnie różne możliwe środki i metody przemocy, w tym
zwłaszcza zbrojne działania regularne i nieregularne, operacje w cyberprzestrzeni oraz działania ekonomiczne,
psychologiczne, kampanie informacyjne (propaganda) itp.

-   Agresja poniżej progu wojny (agresja podprogowa) - działania wojenne, których rozmach i skala są celowo
ograniczane  i  utrzymywane  przez  agresora  na  poziomie  poniżej  dającego  się  w  miarę  jednoznacznie
zidentyfikować  progu regularnej,  otwartej  wojny.  Celem agresji  podprogowej,  jest  osiąganie  przyjętych  celów z
jednoczesnym  powodowaniem  trudności  w  uzyskaniu  konsensusu  decyzyjnego  w  międzynarodowych
organizacjach  bezpieczeństwa.

Konflikt rosyjsko-ukraiński jako główne studium przypadku (case study).

Wnioski  i  rekomendacje  dla  Polski  z  uwzględnieniem  koncepcji  działań  strategicznych  (strategii
operacyjnej) oraz koncepcji przygotowań strategicznych (strategii preparacyjnej).
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